
Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение 
-  детский сад №2 «Солнышко» общеразвивающего вида 

с приоритетным осуществлением деятельности по социально
личностному развитию детей

закрытого административно-территориального образования 
поселок Солнечный Красноярского края

ПРИКАЗ

14 ноября 2019 г. пос. Солнечный № 12

Об утверждении адаптированной 
образовательной программы 
для детей с тяжелыми нарушениями речи 
МКДОУ №2 «Солнышко»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в 
Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 в целях получения дошкольного 
образования детей с ОВЗ, на основании решения педагогического совета от 
13.11.2019г. протокол№2

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить адаптированную образовательную программу 
дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи (ТНР), 
разработанную на основе «Основной образовательной программы МКОДУ 
№ 2 «Солнышко» и Примерной адаптированной основной образовательной 
программы дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями 
речи.

2. Заместителю заведующей по BMP Корневой Марине Александровне 
обеспечить мониторинг реализации адаптированной образовательной 
программы дошкольного образования для детей с ТНР МКДОУ №2 
«Солнышко».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МКДОУ №2 «Солнышко»

С приказом ознакомлен:

Т.27-1-41


